Постановление

администрации

Южненского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Таңhчин

Южненск селәнә

муниципальн бүрдәцин

администрацин

тогтавр

ул. О. Дорджиева, д. 23, п. Южный, Городовиковский район, Республика Калмыкия,

359065 тел.: (84731) 98-3-24, e-mail: admyuzh@yandex.ru, сайт: http://yuzhnenskoe.ru/

 « 02 » июня  2021г.                                 № 41                                      п. Южный

О внесении изменений в постановление администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 17.08.2020 № 79 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 17.08.2020 № 79 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующие изменения:
1.1. В Порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» утвержденном названным постановлением:

1.1.1. в пункте 3.8 после слов «внесение сведений об имуществе в Перечень» дополнить словами «(в том числе ежегодное дополнение)»;

1.1.2. в абзаце втором пункта 3.11 слова «от субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций образующих инфраструктуру поддержки и физических лиц, применяющих НПД» исключить;

1.1.3. пункт 4.1.3 изложить в следующей редакции:
«4.1.3. Предоставляет в орган исполнительной власти Республики Калмыкия, уполномоченный высшим исполнительным органом государственной власти Республики Калмыкия на взаимодействие с акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», сведения о Перечне, об изменениях, внесенных в Перечень, в том числе о ежегодных дополнениях Перечня, в порядке, по форме и в сроки, установленные приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20 апреля 2016 г. № 264 «Об утверждении порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений».».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации Южненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Южненского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                 Э.Д.Амарханова